
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE SGRAVIO QUOTA DI UTILIZZO PALESTRA A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE PROGETTO DANZA  - MINORE  ENTRATA EURO 
152,00

Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

08/08/2017

 29 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno OTTO del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  COVA ILARIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 08/08/2017 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SGRAVIO QUOTA DI UTILIZZO PALESTRA A F AVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE PROGETTO DANZA  - MINORE  ENTRATA  EURO 152,00 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 
sostegno e alla promozione di iniziative sportive; 

 
Visti i principi generali fissati dal Regolamento per la concessione in uso delle palestre 

comunali, approvato con deliberazione n. 37 del 28/06/2007 e le relative tariffe; 
 

Vista la nota prot. n. 13937/2017, agli atti d’ufficio, presentata dalla Ass.ne Progetto Danza 
di Pregnana Milanese con la quale è stato chiesto l’uso di una palestra  per consentire la 
preparazione atletica a due sportivi ,  Lo Tuso Alessio e Paroni Aurora di Busto Garolfo,  per n. 8 
ore,  impegnati nelle finali nazionali  organizzate dalla Federazioni Italiana Danza Sportiva per  la 
stagione 2016/2017, finalizzate alla partecipazione ai  Campionati Italiani di Danza Sportiva 
(Rimini, luglio 2017); 

 
Considerato che la predetta Società Sportiva ha richiesto uno sgravio sulla quota di utilizzo 

della palestra, considerata la difficoltà per gli atleti a svolgere l’allenamento fuori dal Comune di 
residenza; 

 
Richiamato, per le parti applicabili, il vigente Regolamento per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001, ed in particolare gli artt. n. 4 (Tipologia e natura dei 
benefici economici) n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione)  e n. 13 
(Patrocinio e promozione); 
 

Ritenuto di autorizzare lo sgravio sulla quota oraria di utilizzo della palestra, applicando la 
tariffa oraria di € 11,00 anziché € 30,00 (per società sportive fuori Comune); 

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L  I  B E R A 

 
1. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, lo sgravio sulla quota di utilizzo della palestra 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 08/08/2017 

 

dell’Istituto comprensivo Tarra per n. 8 ore, quale sostegno per la preparazione degli atleti 
Lo Tuso Alessio e Paroni Aurora di Busto Garolfo per la partecipazione ai Campionati 
Italiani di Danza Sportiva, riconoscendo l’applicazione della tariffa oraria di € 11,00 
corrispondente alla 4^ Fascia - Attività Motoria e di Mantenimento; 

 
2. di quantificare una minor entrata di € 152,00  sul capitolo 1692 “affitto impianti sportivi”, 

rientrando tale utilizzo come forma di sostegno della pratica sportiva; 
 

 
 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 08/08/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ILARIA COVA DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 98 del 08/08/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE SGRAVIO QUOTA DI UTILIZZO PALESTRA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
PROGETTO DANZA  - MINORE  ENTRATA EURO 152,00

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

STEFANIA TRONCA

Data   03/08/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

PER IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LUCIA CASTOLDI

Data   03/08/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-09-05T15:08:24+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-09-12T15:35:54+0200
	COVA ILARIA




